岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

～「清流の国ぎふ」文化祭２０２４さきがけプログラム～

「清流の国ぎふ 地歌舞伎勢揃い公演」夏公演について

県と(公財)岐阜県教育文化財団が主催する標記公演について、下記のとおり決定しましたので、お知ら

せします。岐阜の地歌舞伎の魅力を体感できる本公演をぜひご鑑賞ください。

記

１ 日  時  令和５年７月２２日（土） １４：００開演（１３：００開場）

令和５年７月２３日（日） １３：００開演（１２：００開場）

２ 会  場  ぎふ清流座（ぎふ清流文化プラザ２階 長良川ホール）（岐阜市学園町３－４２）

３ 内  容 （詳細については別添チラシをご覧ください）

７月２２日（土） ・「 女 暫
おんなしばらく

 長瀧
ながたき

白山社
はくさんしゃ

社頭
しゃとう

の場
ば

」 岐阜歌舞伎保存会（岐阜市）

 ・「助六
すけろく

由縁
ゆかりの

江戸
え ど

桜
ざくら

 三浦屋前
みうらやまえ

」 だち歌舞伎保存会（土岐市）

７月２３日（日）

・「菅原
すがわら

伝授
でんじゅ

手習
てならい

鑑
かがみ

 車曳
くるまびき

の場
ば

」

蛭川歌舞伎保存会（中津川市）

 ・「冨士三
ふ じ の み

桝
ます

孝子
こうしの

誉
ほまれ

 由比ヶ浜
ゆ い が は ま

の場
ば

」

・「義経
よしつね

千本
せんぼん

桜
ざくら

 吉野山
よしのやま

道行
みちゆき

の場
ば

」

東野歌舞伎保存会（恵那市）

東座
あずまざ

歌舞伎保存会（白川町）

※ ７月２２日は、古典芸能解説者で地芝居大国ぎふ応援大使の葛西
かさい

聖司
せいじ

氏、

７月２３日は、歌舞伎ソムリエのおくだ健太郎
けんたろう

氏によるイヤホン同時解説を実施します。

※ 公演の模様を「ぎふ清流文化プラザYouTubeチャンネル」においてライブ配信するとともに、

    ホワイエでは出演団体自治体による観光・特産品ＰＲ等を実施します。

４ 料 金 等  入場無料／全席自由（※要事前申込）

５ 定  員  各回 ３７０名

令和５年６月１６日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課・団 体 担  当 担 当 者 電話番号

文化創造課 文化振興係 高口 好美

内線  3121

直通  058-272-8493

ＦＡＸ 058-278-3529

(公財)岐阜県教育文化財団 プラザ事業課 河合 篤賢
直通  058-233-8164

ＦＡＸ 058-233-5811

６ 観覧方法（①、②いずれかの方法でお申込みください）

① ぎふ清流文化プラザで入場整理券を取得

  ・ぎふ清流文化プラザ サービスカウンターで６月２３日（金）１０：００から配布開始します。

  （お一人様２枚まで配布可能です。予定枚数に達し次第終了します。）

② インターネット申込み

  ・以下の予約受付ホームページにて６月２３日（金）１０：００から受付開始します。

（お一人様２名まで申込み可能です。）

７月２２日（土）公演の申込みはこちら

   https://coubic.com/seiryu-plaza/736176

７月２３日（日）公演の申込みはこちら

   https://coubic.com/seiryu-plaza/566651

  ・公演当日に予約完了メールを印刷したもの、またはスマートフォンなどの画面をお見せください。

  ・詳細は予約受付ホームページをご確認ください。

   ※ お身体の不自由な方やインターネット環境がない方等については封書での申込みも受け付けて

います。詳しくは下記問合わせ先までご連絡ください。

７ その他

  ・ライブ配信は「ぎふ清流文化プラザYouTubeチャンネル」において無料で

どなたでもご覧いただけます。

※  ぎふ清流文化プラザYouTubeチャンネルＵＲＬ

  https://www.youtube.com/channel/UCx_NJKW7JOicMjhzfqBC1hQ

８ 問合せ先  (公財)岐阜県教育文化財団 プラザ事業課

        TEL:058-233-8164 FAX:058-233-5811  Mail:gecf@g-kyoubun.or.jp

URL:https://www.seiryu-plaza.jp

ぎふ清流文化プラザ

YouTubeチャンネル

7/22

7/23

https://coubic.com/seiryu-plaza/736176
https://coubic.com/seiryu-plaza/566651
https://www.youtube.com/channel/UCx_NJKW7JOicMjhzfqBC1hQ